PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
CORREGEDORIA REGIONAL

PORTARIA Nº 0270/2017/SCR – Manaus, 22 de setembro de 2017

Autoriza o servidor Rafael Campos Afonso, lotado no
Gabinete do Desembargador Audaliphal Hildebrando da
Silva para auxiliar nos serviços, excepcionalmente e de
forma remota, da 12ª Vara do Trabalho de Manaus, no
período de 18 a 22-9-2017, e da 3ª Vara do Trabalho de
Manaus, no período de 2 a 27-10-2017.

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª

REGIÃO, Desembargador JORGE ALVARO MARQUES GUEDES, usando de suas atribuições

legais e regimentais;

CONSIDERANDO que cabe à Administração primar pelo regular funcionamento do

Tribunal Regional do Trabalho, atenta aos princípios da moralidade e da eficiência;

CONSIDERANDO a necessidade de aprimorar os mecanismos de atuação da

Corregedoria Regional para o aperfeiçoamento da entrega da prestação jurisdicional;

CONSIDERANDO o afastamento dos servidores que exercem a função de assistente de

Juiz na 12ª Vara do Trabalho de Manaus, durante o período em que ocorre a Semana Nacional de

Execução Trabalhista;

CONSIDERANDO o Ofício 183/2017/3ª VTM, de 20-7-2017 (fls. 1-3), constante no

DP-4754/2017,

R E S O L V E:

Art. 1º Autorizar o servidor RAFAEL CAMPOS AFONSO, lotado no Gabinete do

Desembargador Audaliphal Hildebrando da Silva, para auxiliar nos serviços, excepcionalmente e de

forma remota, da 12ª Vara do Trabalho de Manaus, no período de 18 a 22-9-2017, e da 3ª Vara do

Trabalho de Manaus, no período de 2 a 27-10-2017.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente

JORGE ALVARO MARQUES GUEDES

Desembargador do Trabalho
 Vice-Presidente do TRT da 11ª Região,

no exercício da Corregedoria

A
s
s
in

a
d
o
 p

o
r:

 C
N

=
J
o
rg

e
 A

lv
a
ro

 M
a
rq

u
e
s
 G

u
e
d
e
s
,O

U
=

J
u
iz

e
s
,O

U
=

S
e
d
e
,O

U
=

M
a
n
a
u
s
,D

C
=

tr
t1

1
,D

C
=

in
tr

a
n
e
t
e
m

:
2
2
/0

9
/2

0
1
7
 1

3
:2

5

1